
ALUCA Produktwelt
LEICHT     SICHER     INDIVIDUELL





Beste Unterstützung für 
Ihre alltägliche Arbeit

Sie sind mit Ihrer mobilen Werkstatt viel unterwegs 
und brauchen Ihr Equipment sicher verstaut und 
intuitiv griffbereit am Einsatzort?

Wir bei ALUCA entwickeln und produzieren für Sie 
individuelle Lösungen, um Ihren Arbeitsalltag noch 
einfacher zu gestalten und Ihnen die bestmögliche 
Unterstützung für Ihre alltägliche Praxis zu bieten.
ALUCA Fahrzeugeinrichtungen passen sich flexibel 
Ihren Anforderungen und Herausforderungen an. 

Aus Ihrer mobilen Werkstatt wird ein sicherer, 
durchdachter und übersichtlich sortierter 
Arbeitsplatz. Ihr Arbeitsalltag wird wortwörtlich 
leichter und Sie profitieren von Premium-Qualität bis 
in den kleinsten Winkel - für effiziente Arbeitsabläufe 
und zufriedene Kunden.
Unser Qualitätsversprechen geben wir an Sie weiter 
und gewähren Ihnen eine einzigartige 8 Jahre 
Premium-Garantie auf Ihre Fahrzeugeinrichtung. 

Bereit für die perfekte Lösung für Ihr Fahrzeug?





5

ALUCA dimension2

Ihre Vorteile
Trenn- und Steckwandsets
Insetboxen-Sets

8
10
14

Seite

Ihre Vorteile
V-BOX
LV-Box
Eurobox
M-Case
ALU-Case
FlexiStack
L-BOXX
Ladungssicherungskoffer

61
63
64
65
67
68
71
73
77

ALUCA Easy-Box Series

Seite

61

7

Seitenwandverkleidungen
Trennwandschutz
Bodenplatten
Zurrschienen
Spanngurte
Gasflaschentransportset
Ladungssicherungsnetz
Sperrstangen
Leiterhalter
Fenstergitter
Anti-Rutschmatten

47
49
48
50
52
54
54
55
57
57
58

Laderaumausstattung 45

Das Unterbodensystem - eine Lösung für 
optimale Raumausnutzung in Ihrem Fahrzeug

Ihre Vorteile
Tragrahmen
Halterung für Schieberschlüssel
Seitenwand
Regal- und Bodenklappe
Klappe für den seitlichen Tragrahmen
Schubladen
Trenn- und Steckwandsets
Insetboxen für Schubladen
Wannen
Regalfachboden
Kofferablage
Koffertablar
Kofferspannsystem
Türelement
Schwerlastbodenauszüge
Gasflaschenregal
Werkbänke
System ALUCA-Zubehör

18
20
20
21
21
21
23
24
26
28
30
31
31
32
32
33
33
34
38

System ALUCA 17

Werkstatt to go – Mit Leichtigkeit clever 
durch Ihren mobilen Arbeitsalltag

Start. Work. Pro.
Für jedes Fahrzeug 

41
42

Fahrzeugregale 41

Start. Work. Pro. – Einbaufertige Lösungen 
für Ihre Branche und Ihre Anforderungen

Maximale Sicherheit für Sie und Ihr Fahrzeug

Das ALUCA Koffer- und Boxen Sortiment für 
optimale Übersichtlichkeit in Ihrem Fahrzeug

Ihre Vorteile
Ladungssicherung am Fahrzeug
Hecktürleiter
Trittstufe
Ladungssicherung im Fahrzeug
Hygiene
Be- und Entlüftung
Elektronische Einbauten
Warn- und Notfallzubehör

79
80
83
83
84
90
92
94

100

weiteres Zubehör 79

Funktionalität bis in den kleinsten Winkel 
Ihres Fahrzeuges



66



77

ALUCA dimension2

ALUCA dimension2 bietet mit seinen Großraum-
schubladen optimale Ordnung und ermöglicht 
eine jederzeit zugängliche Fahrzeugeinrichtung, 

trotz vollständig beladener Ladefläche. Bei die-
ser Lösung können sämtliche Geräte, Materialien 
und Zubehörteile ergonomisch verstaut werden.
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DAS UNTERBODENSYSTEM - 
EINE LÖSUNG FÜR OPTIMALE RAUMAUSNUTZUNG IN IHREM FAHRZEUG

ALUCA dimension2 bietet Ihnen unzählige Kombinationsmöglichkeiten.
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NEU 450

Praktisches und sicheres Verstauen von 
Werkzeugen und Geräten - schützt nicht 
nur Ihre Geräte, sondern auch Sie!

Ergonomisches Be- und Entladen der 
Schubladen außerhalb des Fahrzeuges

Kombinierbar mit System ALUCA und 
ergänzbar mit ALUCA Zubehör

On top: 8 Jahre Premium-Garantie

Zusätzlicher Stauraum und Ordnung im 
Nutzfahrzeug bei vollständig nutzbarer 
Ladefläche

Maximale Zuladung bei minimalem  
Eigengewicht 

Bye, Bye Chaos und langes Suchen: 
Schnellerer Zugriff auf den Inhalt bei  
gesteigerter Übersichtlichkeit im  
Laderaum

Alle Maße sind in mm angegeben.
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ALUCA dimension2 bietet vielfältige Möglichkeiten 
für diese Anforderungen und bringt Ordnung und 
Ergonomie in die Kompaktklasse.

Schubladen von ALUCA dimension2 gibt es in vie-
len Abmessungen – für jeden Anwendungszweck 
lassen sich individuelle Lösungen realisieren.

Kompakte Stadtflitzer sind auf dem Vormarsch.
Zunehmende Verkehrsdichte, Parkplatznot in    
Innenstädten und Kostendruck können dazu 
führen, dass große Transporter durch kompakte-
re Nutzfahrzeuge ersetzt werden. Je kleiner der 
Laderaum ausfällt, desto flexibler und effektiver 
muss die Fahrzeugeinrichtung sein.

	▪ Schwerlastschienen mit Vollauszug
	▪ Schubladenauszug teilbar zur Entnahme der Schublade  

(für Wartung und Reinigung)
	▪ Flächenlast der Schubladen bis 80 kg 
	▪ Einklemmschutz für verbesserte Arbeitssicherheit ab  

Fronthöhe 150 mm (optional lieferbar)
	▪ mit ergonomischem und robustem Schubladengriff
	▪ Schubladen mit beidseitiger Sicherheitsverriegelung
	▪ Anti-Rutschmatten, Trennwände und Kunststoffboxen 

sorgen für Ordnung und schnellen Zugriff 
	▪ tiefer Schwerpunkt für neutrale Fahreigenschaften

EIGENSCHAFTEN

DOWNSIZING

dimension2

AL
UC

A 
di

m
en

si
on

2



10

	▪ jedes Set unterteilt eine Schublade
	▪ Unterteilung kann im Maß der Steckwände geändert und ergänzt 

werden

TRENN- UND
STECKWANDSETS

Art.-Nr. Abb. Passend für Schublade
H x B x T (mm)

107548 1 100 x 360 x 940

107371 1 100 x 460 x 940

107549 1 100 x 582,5 x 940

107550 1 100 x 705 x 940

103575 1 150 x 360 x 940

103578 1 150 x 460 x 940

105306 1 150 x 582,5 x 940

103581 1 150 x 705 x 940

106653 1 200 x 460 x 940

106654 1 200 x 582,5 x 940

107579 1 250 x 460 x 940

107580 1 250 x 582,5 x 940

106655 1 300 x 460 x 940

106656 1 300 x 582,5 x 940

107595 1 350 x 460 x 940

107596 1 350 x 582,5 x 940

107551 2 100 x 360 x 1040

107552 2 100 x 460 x 1040

107553 2 100 x 582,5 x 1040

107554 2 100 x 705 x 1040

103576 2 150 x 360 x 1040

103579 2 150 x 460 x 1040

105307 2 150 x 582,5 x 1040

103582 2 150 x 705 x 1040

106657 2 200 x 460 x 1040

106658 2 200 x 582,5 x 1040

107581 2 250 x 460 x 1040

107582 2 250 x 582,5 x 1040

106659 2 300 x 460 x 1040

106660 2 300 x 582,5 x 1040

107597 2 350 x 460 x 1040

107598 2 350 x 582,5 x 1040

360/460 mm 582,5/705 mm
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Art.-Nr. Abb. Passend für Schublade
H x B x T (mm)

107555 3 100 x 360 x 1140

107556 3 100 x 460 x 1140

107557 3 100 x 582,5 x 1140

107558 3 100 x 705 x 1140

103577 3 150 x 360 x 1140

103580 3 150 x 460 x 1140

105308 3 150 x 582,5 x 1140

103583 3 150 x 705 x 1140

106661 3 200 x 460 x 1140

106662 3 200 x 582,5 x 1140

107583 3 250 x 460 x 1140

107584 3 250 x 582,5 x 1140

106663 3 300 x 460 x 1140

106664 3 300 x 582,5 x 1140

107600 3 350 x 582,5 x 1140

107559 4 100 x 360 x 1240

107560 4 100 x 460 x 1240

107561 4 100 x 582,5 x 1240

107574 4 150 x 360 x 1240

106665 4 150 x 460 x 1240

106666 4 150 x 582,5 x 1240

106667 4 200 x 460 x 1240

106668 4 200 x 582,5 x 1240

107585 4 250 x 460 x 1240

107586 4 250 x 582,5 x 1240

106669 4 300 x 460 x 1240

106670 4 300 x 582,5 x 1240

107601 4 350 x 460 x 1240

107602 4 350 x 582,5 x 1240

3
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360/460 mm 582,5/705 mm
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Art.-Nr. Abb. Passend für Schublade
H x B x T (mm)

107562 5 100 x 360 x 1340

107563 5 100 x 460 x 1340

107564 5 100 x 582,5 x 1340

107575 5 150 x 360 x 1340

106671 5 150 x 460 x 1340

106672 5 150 x 582,5 x 1340

106673 5 200 x 460 x 1340

106674 5 200 x 582,5 x 1340

107587 5 250 x 460 x 1340

107588 5 250 x 582,5 x 1340

106675 5 300 x 460 x 1340

106676 5 300 x 582,5 x 1340

107603 5 350 x 460 x 1340

107604 5 350 x 582,5 x 1340

107565 6 100 x 360 x 1440

107566 6 100 x 460 x 1440

107567 6 100 x 582,5 x 1440

107576 6 150 x 360 x 1440

106677 6 150 x 460 x 1440

106678 6 150 x 582,5 x 1440

106679 6 200 x 460 x 1440

106680 6 200 x 582,5 x 1440

107589 6 250 x 460 x 1440

107590 6 250 x 582,5 x 1440

106681 6 300 x 460 x 1440

106682 6 300 x 582,5 x 1440

107605 6 350 x 460 x 1440

107606 6 350 x 582,5 x 1440

5

6

360/460 mm 582,5 mm
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Art.-Nr. Abb. Passend für Schublade
H x B x T (mm)

107568 7 100 x 360 x 1540

107569 7 100 x 460 x 1540

107570 7 100 x 582,5 x 1540

107577 7 150 x 360 x 1540

106683 7 150 x 460 x 1540

106684 7 150 x 582,5 x 1540

106685 7 200 x 460 x 1540

106686 7 200 x 582,5 x 1540

107591 7 250 x 460 x 1540

107592 7 250 x 582,5 x 1540

106687 7 300 x 460 x 1540

106688 7 300 x 582,5 x 1540

107607 7 350 x 460 x 1540

107608 7 350 x 582,5 x 1540

107571 8 100 x 360 x 1640

107572 8 100 x 460 x 1640

107573 8 100 x 582,5 x 1640

107578 8 150 x 360 x 1640

106689 8 150 x 460 x 1640

106690 8 150 x 582,5 x 1640

106691 8 200 x 460 x 1640

106692 8 200 x 582,5 x 1640

107593 8 250 x 460 x 1640

107594 8 250 x 582,5 x 1640

106693 8 300 x 460 x 1640

106694 8 300 x 582,5 x 1640

107609 8 350 x 460 x 1640

107610 8 350 x 582,5 x 1640
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Mit den ALUCA Insetboxen unterteilen Sie die Schubladen Ihrer 
Fahrzeugeinrichtung ganz individuell nach Ihren Wünschen und  
Sie haben Verbrauchsmaterial stets gut sortiert im Blick und schnell 
griffbereit. Kleinteile bleiben so genau da, wo sie hingehören -  
weniger Suchen und mehr Zeit für Ihre alltägliche Arbeit.

	▪ jedes Set unterteilt eine Schublade
	▪ aus schlagfestem Kunststoff
	▪ ideal für Schubladen mit Fronthöhe 100 mm

INSETBOXEN-SETS
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360 460 582,5 705Art.-Nr. Abb. B x D (mm)

108419 1    360 x 940

108427 2    460 x 940

108435 3 582,5 x 940

108443 4    705 x 940

108420 5    360 x 1040

108428 6    460 x 1040

108436 7 582,5 x 1040

108444 8    705 x 1040

108421 9    360 x 1140

108429 10    460 x 1140

108437 11 582,5 x 1140

108445 12    705 x 1140

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12
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Art.-Nr. Abb. B x D (mm)

108422 13    360 x 1240

108430 14    460 x 1240

108438 15 582,5 x 1240

108423 16    360 x 1340

108431 17    460 x 1340

108439 18 582,5 x 1340

108424 19    360 x 1440

108432 20    460 x 1440

108440 21 582,5 x 1440

108425 22    360 x 1540

108433 23    460 x 1540

108441 24 582,5 x 1540

108426 25    360 x 1640

108434 26    460 x 1640

108442 27 582,5 x 1640

13 14 15

16 17 18

19 20 21

22 23 24

25 26 27
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System ALUCA

Wir haben für Ihre Branche und Ihre 
Anforderungen eine Produktwelt entwickelt, mit 
der Ihnen in puncto Individualität 29 Bauhöhen, 
5 Bautiefen und 8 Feldbreiten zur Verfügung 
stehen. Durch die optimale Kombination der 
einzelnen Komponenten erhalten Sie die zu 

Ihren Bedürfnissen und Wünschen passende 
Einrichtungslösung. Diese macht aus Ihrem 
Fahrzeug nicht nur eine mobile Werkstatt oder 
ein mobiles Lager, sondern dient gleichzeitig der 
Ladungssicherung.

17
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WERKSTATT TO GO – 
MIT LEICHTIGKEIT CLEVER DURCH DEN MOBILEN ARBEITSALLTAG

Effiziente und wirtschaftlich optimierte 
Arbeitsprozesse und Steigerung Ihrer 
Produktivität dank strukturiertem und 
übersichtlich geordnetem Equipment 

Höchstmaß an Flexibilität durch beliebig 
viele Ausbaumöglichkeiten erleichtert 
Ihren Arbeitsalltag und vereinfacht das 
Handling im und am Fahrzeug

Optimierte Raumausnutzung bis ins 
kleinste Detail

ALUCA-Bauteile sind in zahlreichen Abmessungen erhältlich und nahezu beliebig kombinierbar. 
So lässt sich jedes Nutzfahrzeug optimal nach Ihren Anforderungen einrichten.

* Feldbreiten mit gedrehtem Block

250
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375
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475

500

525

550

600

650

700

750

800

850

900

1050

1100

1150

1250

1350

1450

250
320

420
520

735

	▪ 360
	▪ 460

	▪ 680*

	▪ 705
	▪ 780*

	▪ 880*

	▪ 950
	▪ 980*

	▪ 1025*

	▪ 1095*

	▪ 1195
	▪ 1440
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FELDBREITEN

8

BAUTIEFEN

5
582,5

950

1000

1200

827,5

Alle Maße sind in mm angegeben.

Minimierung der Suchzeiten: Schnellerer 
Zugriff auf den Inhalt bei gesteigerter 
Übersichtlichkeit im Laderaum

Sicherer und schonender Transport Ihrer 
Arbeitsmaterialien und Geräte

Kombinierbar mit ALUCA dimension2  
und ergänzbar mit ALUCA Zubehör

On top: 8 Jahre Premium-Garantie
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	▪ hoch belastbare Aluminiumkonstruktion
	▪ einheitliche Systemlochung im Raster 25 mm ermöglicht 

die Montage der Anbauteile
	▪ 29 Bauhöhen

von 250 bis 1450 mm
	▪ 5 Bautiefen

250, 320, 420, 520, 735 mm
	▪ Tragrahmenbreite 30 mm

TRAGRAHMEN

	▪ einfache, schnelle und platzsparende Transportsicherung 
für Schieberschlüssel, Kanaldeckelhaken, etc.

	▪ bestehend aus Aluminiumhalterung für Tragrahmen und 
dazu passenden PE-Rohren

	▪ erhältlich in verschiedenen Bautiefen
	▪ Leitergummi optional

HALTERUNG FÜR SCHIEBERSCHLÜSSEL

Art.-Nr. Ø (mm) Bautiefe

104544 75 320

104545 125 420

104546 75 420

104547 75 520

104545

104546

PE-ROHRE

Art.-Nr. Ø (mm)

104842 125

104841 75

	▪ dazu passenden PE-Rohren für Aluminiumhalterung

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR TRAGRAHMEN



21

Sy
st

em
 A

LU
C

A

	▪ zur seitlichen Abdeckung des Einrichtungsblocks
	▪ mit ALUCA-Systemlochung zur zusätzlichen Aufnahme 

von Werkzeughalterungen

SEITENWAND

	▪ erleichtert die Entnahme von langen und schmalen Teilen 
sowie sperrigen Gütern

	▪ oder dient als direkter Zugang zu technischen Einbauten

KLAPPE FÜR DEN SEITLICHEN
TRAGRAHMEN

	▪ aus verwindungsfreiem, eloxiertem Aluminiumprofil
	▪ kann vor Fach- und Regalfachböden und als Bodenklappe 

verwendet werden
	▪ Klappe schwenkt bei Fach- und Regalfachboden vollständig 

nach unten
	▪ Höhen: 125 und 175 mm
	▪ bis zu 350 mm realisierbare Klappenhöhe

REGAL- UND BODENKLAPPE

Art.-Nr. Bautiefe (mm) Höhe (mm)

103243 320 125

103244 420 125

103245 520 125

103246 320 175

103247 420 175

103248 520 175
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR SCHUBLADE

	▪ zum sicheren Verwahren von hochwertigen Werkzeugen und 
Materialien

	▪ inklusive 2 Schlüssel

SCHLOSS

Art.-Nr.

102937

	▪ Blende aus eloxiertem Aluminiumprofil
	▪ ergonomischer und robuster Schubladengriff
	▪ optional mit Schloss (auch nachrüstbar)
	▪ beidseitige Sicherheitsverriegelung
	▪ 100 % Vollauszug

mit Arretierung bei kompletter Öffnung
	▪ Auszug teilbar

zur einfachen Entnahme der Schublade
(z. B. für Reinigung oder Wartung)

	▪ Einteilungsmöglichkeiten und Zubehör
Anti-Rutschmatten, Trenn- und Steckwände, Insetboxen

	▪ 8 Feldbreiten
360, 460, 582.5, 705, 827,5, 950, 1195, 1440 mm

	▪ 4 Bautiefen
320, 420, 520, 735 mm

	▪ Schubladenfronthöhen
100, 150, 200, 250, 300 mm
weitere Höhen und Schubladenaufsätze auf Anfrage lieferbar

	▪ Tragfähigkeit (Flächenlast)
	▪ mit Aluminium-Auszügen bis 40 kg
	▪ mit Schwerlast-Auszügen bis Feldbreite 705 mm

max. 80 kg
	▪ mit Schwerlast-Auszügen ab Feldbreite 827,5 mm

max. 60 kg

SCHUBLADEN
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	▪ jedes Set unterteilt eine Schublade
	▪ Unterteilung kann im Maß der Steckwände geändert und ergänzt 

werden

TRENN- UND STECKWANDSETS

Art.-Nr. Abb. Passend für Schublade
H x B x T (mm)

102621 1 100 x 360 x 320

102629 1 100 x 360 x 420

102637 1 100 x 360 x 520

102748 1 100 x 360 x 735

102622 1 100 x 460 x 320

102630 1 100 x 460 x 420

102638 1 100 x 460 x 520

102749 1 100 x 460 x 735

104779 2 100 x 582,5 x 320

104780 2 100 x 582,5 x 420

104781 2 100 x 582,5 x 520

104782 2 100 x 582,5 x 735

102623 2 100 x 705 x 320

102631 2 100 x 705 x 420

102639 2 100 x 705 x 520

102750 2 100 x 705 x 735

109872 2 100 x 827,5 x 320

109873 2 100 x 827,5 x 420

109874 2 100 x 827,5 x 520

102624 3 100 x 950 x 320

102632 3 100 x 950 x 420

102640 3 100 x 950 x 520

108920 4 100 x 1195 x 320

108922 4 100 x 1195 x 420

108924 4 100 x 1195x 520

108926 5 100 x 1440x 320

108928 5 100 x 1440 x 420

108930 5 100 x 1440x 520

1

2

3

4

5
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TRENN- UND STECKWANDSETS

	▪ jedes Set unterteilt eine Schublade
	▪ Unterteilung kann im Maß der Steckwände geändert und ergänzt 

werden

Art.-Nr. Abb. Passend für Schublade
H x B x T (mm)

102625 1 150 x 360 x 320

102633 1 150 x 360 x 420

102641 1 150 x 360 x 520

102751 1 150 x 360 x 735

102626 1 150 x 460 x 320

102634 1 150 x 460 x 420

102642 1 150 x 460 x 520

102752 1 150 x 460 x 735

104783 2 150 x 582,5 x 320

104784 2 150 x 582,5 x 420

104785 2 150 x 582,5 x 520

104786 2 150 x 582,5 x 735

102627 2 150 x 705 x 320

102635 2 150 x 705 x 420

102643 2 150 x 705 x 520

102753 2 150 x 705 x 735

109875 2 150 x 827,5 x 320

109876 2 150 x 827,5 x 420

109877 2 150 x 827,5 x 520

102628 3 150 x 950 x 320

102636 3 150 x 950 x 420

102644 3 150 x 950 x 520

108921 4 150 x 1195 x 320

108923 4 150 x 1195 x 420

108925 4 150 x 1195 x 520

108927 5 150 x 1440 x 320

108929 5 150 x 1440 x 420

108931 5 150 x 1440 x 520

1

2

3

4

5
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Mit den ALUCA Insetboxen unterteilen Sie die Schubladen Ihrer 
Fahrzeugeinrichtung ganz individuell nach Ihren Wünschen und  
Sie haben Verbrauchsmaterial stets gut sortiert im Blick und schnell 
griffbereit. Kleinteile bleiben so genau da, wo sie hingehören - 
weniger Suchen und mehr Zeit für Ihre alltägliche Arbeit.

INSETBOXEN FÜR SCHUBLADEN

Art.-Nr. Abb. B x T (mm)

102572 1 360 x 320

102573 2 360 x 420

102574 3 360 x 520

102575 4 360 x 735

102576 5 460 x 320

102577 6 460 x 420

102578 7 460 x 520

102579 8 460 x 735

104793 9 582,5 x 320

104794 10 582,5 x 420

104795 11 582,5 x 520

104796 12 582,5 x 735

102580 13 705 x 320

102581 14 705 x 420

102582 15 705 x 520

102583 16 705 x 735

109878 17 827,5 x 320

109879 18 827,5 x 420

109880 19 827,5 x 520

73
5

52
0

42
0

32
0

582,5460360

1 5 9

2 6 10

3 7 11

4 8 12

705

73
5

52
0

42
0

32
0

13

14

15

16

827,5

17

18

19
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950

20

21

22

1195

Art.-Nr. Abb. B x T (mm)

102584 20 950 x 320

102585 21 950 x 420

102586 22 950 x 520

108932 23 1195x 320

108933 24 1195 x 420

108934 25 1195 x 520

108935 26 1140 x 320

108936 27 1140 x 420

108937 28 1140x 520

52
0

42
0

32
0

	▪ aus schlagfestem Kunststoff
	▪ in 6 unterschiedlichen Größen
	▪ ideal für Schubladen in Höhe 100 mm
	▪ erhältlich in Sets, die eine Schubladengröße unterteilt
	▪ Unterteilung kann im Maß der Steckwände geändert und 

ergänzt werden

INSETBOXEN FÜR SCHUBLADEN
52
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	▪ variable Länge von 1760 bis 3200 mm
	▪ Höhe 100 mm
	▪ Klappe zur einfachen Entnahme von langen Werkzeugen 

und Materialien

LANGGUTWANNE

Art.-Nr. Tiefe (mm)

102505 230

102506 300

102507 400

	▪ drei variable Längen:
900 - 1665, 1625 - 2915, 1650 - 3165 mm

	▪ Höhe: 100 mm
	▪ ohne Klappe an der Seite

AUFSETZWANNE

Art.-Nr. B (mm) L (mm)

100846 300 900 - 1665

100847 400 900 - 1665

100848 500 900 - 1665

107727 300 1625 - 2415

107728 400 1625 - 2415

107729 500 1625 - 2415

100849 300 1650 - 3165

100850 400 1650 - 3165

100851 500 1650 - 3165
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR LANGGUT- UND AUFSETZWANNEN

	▪ höhenverstellbare Aufständerung zur Montage von Langgut- 
und Aufsetzwannen auf der Fahrzeugeinrichtung

	▪ Verstellbereiche
Höhe 150 - 250 mm, 250 - 450 mm
Tiefe 200 mm

AUFSTÄNDERUNG

Art.-Nr. Höhe (mm)

103241 150 - 250

102508 250 - 450

	▪ mit variablem Winkel zur Montage von Langgut- und 
Aufsetzwannen an Fahrzeugholmen

HALTERUNG

Art.-Nr. Tiefe (mm)

102509 220
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	▪ Regalwanne hoch
Aufkantung: hinten 100 mm, vorne 100 mm

	▪ Regalwanne nieder
Aufkantung: hinten 100 mm, vorne 50 mm

	▪ 8 Feldbreiten
360, 460, 582.5, 705, 827,5, 950, 1195, 1440 mm

	▪ 5 Bautiefen
250, 320, 420, 520, 735 mm

	▪ individuell unterteilbar mit Regalwannenabteilern,
ideal für ALUCA LV-Box
(zu finden in ALUCA Easy-Box Series)

REGALWANNE

	▪ zur individuellen Unterteilung der Regalwanne

REGALWANNENABTEILER

Art.-Nr. Bautiefe (mm) Höhe (mm)

für Regalwanne nieder

103193 250 50 / 100

100405 320 50 / 100

100406 420 50 / 100

100407 520 50 / 100

103325 735 50 / 100

für Regalwanne hoch

103200 250 100

100423 320 100

100424 420 100

100425 520 100

103326 735 100

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR REGALWANNE

	▪ 8 Feldbreiten
360, 460, 582.5, 705, 827,5, 950, 1195, 1440 mm

	▪ 3 Bautiefen
320, 420, 520 mm

	▪ Aufkantung 100 mm seitlich und hinten

REGALFACHBODEN
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	▪ für M-Case, Alu-Case und L-Boxx
	▪ komfortable Einhandbedienung
	▪ beidseitige Sicherheitsverriegelung
	▪ Feldbreite: 460 mm
	▪ Bautiefen: 420, 520 mm

KOFFERTABLAR

Unser Koffersortiment finden Sie ab Seite 63 unter ALUCA Easy-Box Series.

	▪ nur für M-Case, Alu-Case und L-Boxx geeignet
	▪ Sicherungsstift verhindert das Herausfallen des Koffers
	▪ Bautiefe: 420 mm und 520 mm

KOFFERABLAGE

Art.-Nr. Bautiefe (mm) Bezeichnung

112161 420 Kofferablage 21 leer

112162 420 Kofferablage 21 Alu-Case

112163 420 Kofferablage 21 M-Case

112165 420 Kofferablage 21 T-BOXX

112166 420 Kofferablage 21 L-BOXX

112167 420 Kofferablage 21 L-BOXX 374

112173 520 Kofferablage 21 leer

112174 520 Kofferablage 21 Alu-Case

112175 520 Kofferablage 21 M-Case

112176 520 Kofferablage 21 T-BOXX

112177 520  Kofferablage 21 L-BOXX

112178 520 Kofferablage 21 L-BOXX 374
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	▪ abschließbares Türelement aus Aluminium
	▪ Anschlag links oder rechts möglich
	▪ Feldbreite: 460 mm
	▪ 16 Höhen: von 300 bis 1300 mm
	▪ individuelle Größen auf Anfrage
	▪ Kleiderstange mit Haken optional lieferbar

TÜRELEMENT

	▪ Spanneinheit zur Sicherung von Maschinenkoffern, 
Sortimentsboxen oder Kisten

	▪ stufenlos verstellbar
	▪ Arretierung mittels Klemmhebel
	▪ robuste Konstruktion aus eloxiertem Aluminiumprofil und 

Winkelprofil
	▪ Höhe: 275 mm
	▪ 8 Feldbreiten

360, 460, 582.5, 705, 827,5, 950, 1195, 1440 mm
	▪ 3 Bautiefen

320, 420, 520 mm

KOFFERSPANNSYSTEM
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	▪ flächige Belastung bis 200 kg
	▪ sichere Führung der Schienen durch flexible Laufrollen
	▪ 2/3 ausziehbar
	▪ 4 Systembreiten*: 

320, 420, 520 und 735 mm
	▪ 10 Systemtiefen*: 

705, 780, 827,5, 880, 950, 980, 1025, 1095, 1195, 1440
	▪ mit werksseitig eingelassenen Zurrpunkten für einen 

sicheren Transport
	▪ Deckplatte aus 12 mm Sperrholz mit Anti-Rutsch-

beschichtung 
	▪ individuelle Aufbaumöglichkeiten mit Einrichtungs-

elementen

SCHWERLASTBODENAUSZUG

	▪ in verschiedenen Längen und Breiten lieferbar
	▪ flächige Belastung von 200 bis 1000 kg
	▪ Vollauszug mit Schwerlastführung

Individuelle Fertigung. Fragen Sie uns!

SCHWERLASTBODENAUSZUG 
(SONDERAUSFÜHRUNG)

	▪ für 6 oder 8 Flaschen mit max. 260 mm Durchmesser
	▪ Zurrgurte mit Ratsche und Fittings sowie Aluminium-

Zurrschienen sind im Lieferumfang enthalten
	▪ Regalelement komplett montiert
	▪ an der Stirnseite können Werkzeughalter, Dokumenten-

fächer, Schlauchhalter, etc. angebracht werden

Schwerlastauszug optional.

GASFLASCHENREGAL FÜR
KÄLTEMITTEL UND PROPANGAS

* sind keine Außenabmessungen
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	▪ Buchen-Multiplexplatte
	▪ wasserfest verleimt nach BFU 100
	▪ Oberfläche mehrfach geölt
	▪ bündiger Abschluss mit der Einrichtung
	▪ zur Montage auf den Tragrahmen
	▪ als Zuschnitt lieferbar
	▪ montagefertig lieferbar

WERKBANKPLATTE

	▪ Werkbankplattenabschluss als Umrandung
	▪ Buchen-Multiplexplatte
	▪ wasserfest verleimt nach BFU 100
	▪ Höhe 75 mm, Stärke 12 mm

ABROLLRAND FÜR WERKBANKPLATTE

	▪ aus Stahl verzinkt
	▪ zur Montage an der Einrichtungsseitenwand oder direkt an der 

Fahrzeugseitenwand
	▪ 3-stufig verstellbar (70°, 80°, 90°), daher optimal beim Parken in 

Hanglage
	▪ kombinierbar mit beschichteter Arbeitsplatte – bei 

Nichtgebrauch wird der Tisch platzsparend abgeklappt

KLAPPTISCHBESCHLAG

Art.-Nr. B (mm)

100909 30 x 200 x 300

100910 30 x 270 x 400

34
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	▪ Arbeitsplatte mehrschichtig verleimt und mit U-Profilen aus 
Edelstahl eingefasst

	▪ geeignet für Schraubstöcke mit und ohne Drehteller
	▪ (Backenbreite 100 und 125 mm)
	▪ Sicherheitsverriegelung

Nachrüstbar für viele bestehende Einrichtungen.

ABKLAPPBARE WERKBANK

	▪ für Fahrzeuge mit niedriger Ladekante
	▪ Höhe vom Erdboden bis zum Montageboden des 

Fahrzeugs zwischen 490 und 670 mm 
	▪ klappbar mit hoher Konsole

	▪ für Fahrzeuge mit hoher Ladekante
	▪ Höhe vom Erdboden bis zum Montageboden des 

Fahrzeugs zwischen 640 und 820 mm 
	▪ klappbar mit kurzer Konsole

ABKLAPPBARE WERKBANK
MIT STÜTZFUß

Art.-Nr. Beschreibung

100913 geeignet für Bautiefe 320 mm

100894 geeignet für Bautiefe 420 mm

100914 geeignet für Bautiefe 520 mm

Art.-Nr. Beschreibung

108065 mit niedriger Ladekante

108303 mit hoher Ladekante



ZUBEHÖRARTIKEL FÜR WERKBÄNKE
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	▪ Buchen-Multiplexplatte
	▪ wasserfest verleimt nach BFU 100
	▪ seitlich eingefasst mit Edelstahl-U-Profilen
	▪ präzise und wartungsarme Führung der Arbeitsplatte
	▪ Arbeitsplatte arretierbar
	▪ integriert in Quertraverse (außer Bautiefe 320 mm)
	▪ Schraubstock, Drehteller, Stützfuß und Spannverschluss als 

Zubehör erhältlich
	▪ links- und rechtsseitig montierbar

AUSZIEHBARE WERKBANK

	▪ aus Aluminium
	▪ für ausziehbare oder abklappbare Werkbank
	▪ zum Abstützen bei schweren Arbeiten
	▪ Höhe von 630 - 1060 mm einstellbar

STÜTZFUß

	▪ aus verzinktem Stahl
	▪ zur Transportsicherung

SPANNVERSCHLUSS

Art.-Nr. B x T x H (mm)

100892 30 x 30 x 630-1060

Art.-Nr. B (mm)

100893 70
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	▪ Spannbacken aus gehärtetem Stahl
	▪ mit Rohrspannbacken
	▪ in 3 Größen lieferbar 100, 125 und 135 mm Backenbreite

PARALLEL-SCHRAUBSTOCK

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR PARALLEL-SCHRAUBSTOCK

	▪ aus gehärtetem Stahl
	▪ mit Schnellklemmhebel

DREHTELLER

	▪ für Schraubstöcke mit Backenbreite 125 mm 
	▪ erhältlich mit und ohne Drehteller
	▪ aus Edelstahl und Aluminium
	▪ zur Montage auf dem Fahrzeugboden
	▪ ohne Endanschlag

AUSZIEHBARER
SCHRAUBSTOCKHALTER

Art.-Nr. Backenbreite (mm)

106300 100

106302 125

106304 135

Art.-Nr. B x H x T (mm) inkl. Drehteller

101055 210 x 65 x 820 ja

101056 210 x 235 x 820 ja

101057 210 x 65 x 820 nein

101058 210 x 235 x 820 nein

Art.-Nr. Backenbreite (mm)

106299 100

106301 125

106303 135
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	▪ aus Aluminium mit umlaufendem Schutzprofil
	▪ für Ordner, Bücher, etc.
	▪ als praktische Ergänzung der Einrichtung oder in der 
	▪ Fahrerkabine z. B. zwischen den Sitzen

ABLAGEBOX MIT 2 FÄCHERN

Art.-Nr. B x T x H (mm)

108938 350 x 313 x 226,5

	▪ aus Aluminium
	▪ mit Anti-Rutschmatte
	▪ zur Montage an der Seitenwand
	▪ erhältlich in 3 verschiedenen Breiten:
	▪ 300, 400 und 500 mm
	▪ Verwendung auf der Fahrzeugeinrichtung oder an der 

Seitenwandverkleidung am Fahrzeug

ABLAGEWANNE

Art.-Nr. B x T x H (mm)

100934 300 x 100 x 100

100935 400 x 100 x 100

100936 500 x 100 x 100

	▪ aus Aluminium
	▪ Montage mehrerer Fächer ineinander versetzt möglich

ZEICHNUNGSFÄCHER DIN A4

Art.-Nr. B x H x T (mm)

100900 320 x 220 x 87

109809 250 x 280 x 90
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	▪ 10 l HDPE schwarz
	▪ mit UN-Zulassung inkl. Auslaufrohr
	▪ TÜV-geprüfte Produktion, erfüllt höchste Sicherheitsanforderungen 

trotz Gewichtsreduzierung.

KRAFTSTOFFKANISTER

Art.-Nr. B x T x H (mm)

110707 160 x 290 x 331,5

	▪ aus Aluminium
	▪ ideal für Schläuche und Kabel aller Art
	▪ in 2 Größen lieferbar

SCHLAUCHHALTER

Art.-Nr. B (mm)

105614 250

105616 320

Die ALUCA Universal-Ablagebox ist vielseitig nutzbar. Für das 
Aufbewahren von DIN-A4 Ordnern, genauso wie für das sichere 
Verstauen von z.B. Kraftstoffkanistern. Die Ablagebox kann 
auch als universelle Ablage zwischen den Sitzen im Fondbereich 
dienen. 
Optional ist eine Auslieferung mit einem Sicherungsgurt, welcher 
sehr einfach in die Ablagebox integriert werden kann. 

UNIVERSAL-ABLAGEBOX

Art.-Nr. Beschreibung

112376 Universalbox Set mit Kanister 10 Liter

112377 V-Strap für Universalbox

112378 Universalbox lose

Art.-Nr. L x B (mm)

110704 1000 x 25

UMREIFUNGSGURT MIT KLEMMSCHLOSS

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR UNIVERSAL-ABLAGEBOX
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Start. Work. Pro.

Unsere einbaufertigen, vorkonfigurierten Fahr-
zeugregale haben sich bei Kunden verschiedens-
ter Branchen bewährt. Aus Ihrem Nutzfahrzeug 
wird eine gut organisierte, mobile Werkstatt. Je 
nach Fahrzeuggröße und -typ können Sie Fahr-
zeugregale aus den ALUCA Produktlinien Start, 
Work und Pro wählen und die perfekte Lösung 
für Ihr Fahrzeug zusammenstellen. Sie sind inte-
ressiert? Unsere Ansprechpartner in Ihrer Region 
beraten Sie gerne.

41

Im zeitlosen und eleganten Design

Geringes Gewicht

Hohe Festigkeit und Traglasten

Pflegeleicht – Wartungsarm – Korrosionsbeständig

Einzigartige 8 Jahre Garantie     

Crash getestet und zertifiziert
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FÜR JEDES FAHRZEUG. FÜR JEDE ANFORDERUNG. 

Flexibilität, die sich auszahlt: Mit den ALUCA Pro-
duktlinien Start, Work und Pro haben wir für Sie 
verschiedene Lösungen entwickelt – angepasst 
an Ihre Branche und Anforderungen. Je nach 
Fahrzeuggröße und -typ haben Sie die Möglich-
keit, zwischen verschiedenen vorkonfigurierten 

und einbaufertigen Fahrzeugregalen in unter-
schiedlichen Ausführungen und Ausstattungen 
zu wählen. Ob kompakter Stadtflitzer oder geräu-
miger Transporter - Platz für Ordnung gibt es in 
jeder Größe und für jedes Fahrzeug das passen-
de Ordnungssystem. 

Start

Die universelle 
Fahrzeugeinrichtung:  
Basic-Ausstattung 
für Nutzfahrzeuge 
mit optimaler 
Raumausnutzung 
und Produktivität.



Unser gesamtes Koffersortiment finden Sie ab Seite 61 unter ALUCA Easy-Box Series.

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR FAHRZEUGREGALE
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SMALL MEDIUM LARGE

FÜR JEDES FAHRZEUG. FÜR JEDE ANFORDERUNG. 

Pro

Die professionelle 
Fahrzeugeinrichtung: 
Für Service und 
Handwerk mit 
speziellen 
Anforderungen 
an Ordnung und
Produktivität.  

Work

Für Handwerker 
mit höheren 
Anforderungen und 
umfangreicherem 
Equipment.  
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Laderaumausstattung

ALUCA bietet in seinem Produktprogramm         
verschiedene Komponenten der Laderaumaus-
stattung wie Bodenplatten und Seitenwandver-
kleidungen sowie Ladungssicherungselemente 
an. Lassen Sie sich von Ihrem ALUCA-Ansprech-
partner beraten.

Ihre Vorteile:

	▪ Schutz der Fahrzeugkarosserie und des Fahr-
zeugbodens

	▪ Höherer Wiederverkaufswert des Fahrzeugs 
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	▪ aus Aluminium-Lochblech
	▪ mit ALUCA-Systemlochung
	▪ extrem robust
	▪ zur Aufnahme von Werkzeughalterungen, Wannen,

Ablagen, etc.
	▪ zum Schutz der Fahrzeugkarosserie
	▪ für alle gängigen Fahrzeugmodelle
	▪ einzelne Elemente lieferbar, z. B. Verkleidung für Hecktüren 

und Heckklappen oder für einzelne Fahrzeugbereiche

SEITENWANDVERKLEIDUNG
ALUMINIUM

	▪ aus Polypropylen (PP), hellgrau
	▪ verrottungsfest und feuchtigkeitsbeständig
	▪ lebensmittelecht
	▪ konturgefräst inkl. Bohrungen zur direkten Befestigung am 

Fahrzeug
	▪ Montage erfolgt mit selbstschneidenden Schrauben, Haltern 

und Clips (im Lieferumfang enthalten)
	▪ recyclingfähig

SEITENWANDVERKLEIDUNG 
KUNSTSTOFF

Art.-Nr. B x H (mm)

108108 950 x 950

108109 1100 x 1000Individuelle Anfertigung? Fragen Sie an!

TRENNWANDSCHUTZ

	▪ perfekter Schutz für die werksseitige Trennwand
	▪ ideale Ergänzung zum sicheren Transportieren von Waren im 

Laderaum
	▪ sehr robuste und zugleich leichte Konstruktion aus 

Aluminiumrahmen
	▪ inklusive 2 Zurrschienen und Befestigungsmaterial
	▪ fahrzeugunabhängig
	▪ in 2 Standardgrößen erhältlich
	▪ Zurrgurte optional
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	▪ Trägermaterial 12 mm Birkensperrholz
	▪ rutschhemmende Oberfläche durch Phenolharzbeschichtung
	▪ Plattenunterseite mit Auflageleisten zum Ausgleich der 

Fahrzeugsicken
	▪ je nach Fahrzeugtyp ein- oder mehrteilig
	▪ flächenbündig eingelassene Aluminiumtrittschutzleisten 

hinten und seitlich
	▪ mit Kantenschutzanstrich, feuchtigkeitsabweisend
	▪ durch Abdeckungen von ALUCA können die 

Originalzurrpunkte genutzt werden
	▪ Verleimung ist für den Außenbereich geeignet gemäß           

BS 6566, BFU100 gemäß DIN 68705, EN 636, DIN EN 1084 
Klasse A

BODENPLATTEN
DECKPLATTEN

	▪ aus Kunststoff, mit Deckel

ABDECKUNG FÜR ZURRMULDE
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	▪ zum Aufschrauben (z.B. Tragrahmen)
	▪ passend für alle Zurrgurte mit Fitting und Sperrstangen

ALUMINIUM-ZURRSCHIENE 
ECKIG 28 MM

	▪ zum Aufschrauben (z.B. an Quertraverse)
	▪ passend für alle Zurrgurte mit Fitting und Sperrstangen

ALUMINIUM-ZURRSCHIENE
HALBRUND 42 MM

	▪ zum Einlassen in die Bodenplatte von unten
	▪ passend für alle Zurrgurte mit Fitting und Sperrstangen

ALUMINIUM-BODENZURRSCHIENE

Art.-Nr. L (mm)

107009 Meterware

107010 950

107011 1050

103679 3000

Art.-Nr. L (mm)

100974 Meterware

100963 990

100964 1490

100965 3000

Art.-Nr. L (mm)

100975 Meterware

103676 2998
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	▪ für Zurrschienen und Zurrpunkte
	▪ mit Aufnahme für Gurtband 
	▪ Belastbarkeit 500 daN

FITTING

	▪ aus Stahl, verzinkt
	▪ zur Montage auf der Zurrschiene, um Zubehör fest zu verschrauben
	▪ Gewinde M8

SCHRAUBFITTING

	▪ zum Einlassen in die Bodenplatte von oben
	▪ passend für alle Zurrgurte mit Fitting und Sperrstangen

ALUMINIUM-BODENZURRSCHIENE

Art.-Nr. L (mm)

100976 Meterware

103677 2998

Art.-Nr. L x B (mm)

106153 48 x 28

Art.-Nr. L x B (mm)

106366 48 x 28

Art.-Nr. Klemmbereich (mm)

101012 0 - 2

103681 0 - 17

La
de

ra
um

au
ss
ta
tt
un

g

	▪ zum flexiblen Aufschrauben im Fahrzeug oder an der 
Fahrzeugeinrichtung

ALUMINIUM-ZURRPUNKT

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR ZURRSCHIENEN
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	▪ Spannkraft bis zu 600 daN
	▪ erhältlich in 3 verschiedenen Längen

ZURRGURT MIT RATSCHE
UND FLACHHAKEN

	▪ für direkten Einsatz mit Zurrschienen
	▪ Spannkraft bis zu 300 daN
	▪ erhältlich in 3 Längen und verschiedenen Längen von Festenden
	▪ auch als Set mit 4 oder 5 Fittings erhältlich

ZURRGURT MIT RATSCHE
UND  FITTING

	▪ zum einfachen und schnellen Fixieren von Ladegut
	▪ Spannkraft 150 daN
	▪ erhältlich in 2 verschiedenen Längen

SPANNGURT MIT KLEMMSCHLOSS 
UND FLACHHAKEN

Art.-Nr. L x B (mm) Beschreibung

100979 1000 x 25 Festende 130 mm

100980 2000 x 25 Festende 250 mm

100981 3000 x 25 Festende 500 mm

109472 5000 x 25 Festende 500 mm

103268 2200 x 25 inkl. 4 Fittings

103343 2500 x 25 inkl. 5 Fittings

Art.-Nr. L x B (mm) Beschreibung

100991 1000 x 25 Festende 130 mm

100992 2000 x 25 Festende 250 mm

103674 5000 x 25 Festende 500 mm

Art.-Nr. L x B (mm) Beschreibung

100994 1000 x 25 Festende 130 mm

100995 2000 x 25 Festende 250 mm



	▪ für direkten Einsatz mit Zurrschienen
	▪ Spannkraft bis zu 300 daN
	▪ erhältlich in 2 verschiedenen Längen

UMREIFUNGSGURT MIT 
KLEMMSCHLOSS

Art.-Nr. L x B (mm)

110704 1000 x 25

110705 2000 x 25
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ZURRGURT MIT RATSCHE
UND FLACHHAKEN

	▪ für direkten Einsatz mit Zurrschienen
	▪ Spannkraft bis zu 150 daN
	▪ erhältlich in 3 verschiedenen Längen

SPANNGURT MIT KLEMMSCHLOSS
UND FITTING

Art.-Nr. L x B (mm) Beschreibung

100982 1000 x 25 Festende 130 mm

100983 2000 x 25 Festende 250 mm

100984 3000 x 25 Festende 500 mm
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	▪ für kleine Gasflaschen
	▪ Zurrschiene
	▪ Ratschenzurrgurt 1000 mm
	▪ Traverse als Verstärkung 
	▪ Spannkraft bis zu 300 daN
	▪ für 3 Bautiefen erhältlich: 320, 420 und 520 mm

GASFLASCHENTRANSPORTSET

Art.-Nr. Feldbreite (mm)

101004 320

101005 420

101006 520

	▪ für große Gasflaschen
	▪ 2 x Zurrschiene
	▪ 2 x Ratschenzurrgurt 1000 mm
	▪ 2 x Traverse als Verstärkung 
	▪ Spannkraft bis zu 300 daN
	▪ für 3 Bautiefen erhältlich: 320, 420 und 520 mm

GASFLASCHENTRANSPORTSET

Art.-Nr. Feldbreite (mm)

101007 320

101008 420

101009 520

	▪ mit umlaufendem Ratschenschloss-Ringgurt oder Klemmschloss-
gurt

	▪ zum Niederzurren von verschiedenen Packformen
	▪ auf Anfrage in verschiedenen Abmessungen und Maschenweiten 

lieferbar

LADUNGSSICHERUNGSNETZ

Art.-Nr. Material L (mm)

101014 Gurt 1200 x 1800

108316 Seil 1500 x 600
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	▪ Belastbarkeit bis zu 450 daN
	▪ ergonomischer Bedienhebel – zum leichten Spannen und Lösen
	▪ Teleskopfunktion – nur eine Stange für alle Positionen im Auto 

erforderlich
	▪ kein Werkzeug zum Verstellen notwendig
	▪ waagerechter Einbau möglich – maximale Flexibilität im Einsatz
	▪ Verdrehsicherung oben – für flexiblen Einsatz in der Airline- und 

der Rundloch-Schiene am Boden
	▪ Airline-Einschubprofil erlaubt eine Vielzahl von Zusatzan- 

wendungen an allen vier Seiten

SPERRSTANGE

KIM 4x4
für fixe Einsatzbereiche

KIM 4x4 Airline
mit fixer Länge und 

Airline-Einschubprofil  

für max. Flexibilität

KIM 4x4 Profi
variabler Einsatzbe-

reich durch 500 mm 

Teleskopweg

KIM 4x4
Airline Profi
mit variabler Länge und 

Airline-Einschubprofil 

für vertikalen und hori-

zontalen Einsatz

	▪ aus Aluminium
	▪ ohne Werkzeug schnell verstellbar
	▪ vertikal und horizontal verwendbar
	▪ passend für alle Zurrschienen und Stäbchenschienen
	▪ in 4 Verstellbereichen lieferbar

TELESKOP-SPERRSTANGE

Art.-Nr. L (mm)

103413 650 - 900

103512 1250 - 1750

103153 1550 - 2050

103360 2000 - 2500
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Unscheinbar - aber unglaublich hilfreich: Der ALUCA Leiterhalter 
	▪ platzsparend verstaubar direkt am Dachhimmel
	▪ kann auf alle Leiterarten aus unterschiedlichen Materialien und 

Längen (Sprossenanzahl) angepasst werden
	▪ einhängen und sichern der Leiter ist außerhalb vom Fahrzeug 

möglich, kein Einsteigen in das Fahrzeug nötig
	▪ ein zusätzlicher Gurt fixiert die Leiter sicher für den Transport
	▪ Montage an vorhandenen, quer am Dach angebauten 

Zurrschienen mit Schraubpunkten oder den Dachholmen 
möglich

LEITERHALTER 

Art.-Nr. B x T x H (mm)

110627 140 x 1800 x 265

	▪ gewährleistet Schutz der Insassen in der Fahrerkabine
	▪ widerstandsfähige Ausführung
	▪ aus pulverbeschichtetem Aluminium
	▪ Farbe Schwarz matt, gegen störende Lichtreflexe in Scheibe 

und Rückspiegel
	▪ einfaches und schnelles Nachrüsten
	▪ geringes Eigengewicht
	▪ gute Durchsicht auf Grund schmaler Stege und großer Lochung

FENSTERGITTER FÜR TRENNWAND
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	▪ strukturierte, schwarze Einlegematte
	▪ rutschhemmend und geräuschdämmend
	▪ robuste, mechanisch belastbare Qualität
	▪ waschbar bis 60 °C mit handelsüblichem Feinwaschmittel
	▪ Stärke 2,5 mm
	▪ lieferbar als Zuschnitt oder Rollenware

ANTI-RUTSCH-MATTE FÜR 
SCHUBLADEN UND REGALWANNEN

	▪ eignet sich als Schutzmatte für die Langgut- bzw. Aufsetzwanne
	▪ rutschhemmend und geräuschdämmend

FEINRIEFENMATTE

Art.-Nr. T (mm) Verwendung

104466 238 Regalwanne, Fachboden 250 mm

102700 268 Schublade, gedrehter Block, Bautiefe 320

102701 291 Regalfachboden, Fachboden 300 mm

102702 308 Regalwanne, Fachboden 320 mm

104468 317 dimension2 Schublade, Feldbreite 360

102703 368 Schublade, gedrehter Block, Bautiefe 420

102704 391 Regalfachboden, Fachboden 400 mm

102705 408 Regalwanne, Fachboden 420 mm

104469 417 dimension2 Schublade, Feldbreite 460

102706 468 Schublade, gedrehter Block, Bautiefe 520

102707 491 Regalfachboden, Fachboden 500 mm

102708 508 Regalwanne, Fachboden 520 mm

105506 540 dimension2 Feldbreite 582,5

104470 663 dimension2 Schublade, Feldbreite 705

102936 685 Schublade, gedrehter Block, Bautiefe 735

104403 723 Regalwanne, Fachboden 735 mm

102709 1000 Universal

102710 1200 Universal

Art.-Nr. Tiefe (mm) Verwendung

102697 292 Fachboden 300 mm

102698 392 Fachboden 400 mm

102699 492 Fachboden 500 mm

104480 1000 Universal

104481 1200 Universal
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	▪ als Einlegebodenmatten für Transporter verwendbar
	▪ extrem stabil und reißfest
	▪ Stärke 4,5 mm
	▪ sehr hohe Gleitreibbeiwerte bis 10 t/m²
	▪ je nach Reibungsfläche – µ 0,94-1,49
	▪ geräuschdämmend und kälteisolierend
	▪ geschlossene Oberfläche somit keine Aufnahme von Flüssigkeiten
	▪ unempfindlich gegenüber den meisten Säuren, Laugen sowie 

Benzin und Diesel
	▪ eng rollbar und leicht zu verstauen

ANTI-RUTSCH-MATTEN rugged

	▪ verhindern das Verkratzen und Verrutschen von Ladegut
	▪ extrem stabil und reißfest
	▪ Stärke 4,5 mm
	▪ sehr hohe Gleitreibbeiwerte bis 10 t/m²
	▪ je nach Reibungsfläche – µ 0,94-1,49
	▪ als Zwischenlagesicherung geeignet
	▪ handlich und leicht
	▪ immer wieder einsetzbar
	▪ überall platzsparend zu verstauen – passen in jede Schublade

ANTI-RUTSCH-MATTEN, PADS

Art.-Nr. W x L (mm)

105737 800 x 4000

105738 1000 x 4000

105739 1200 x 4000

105230 1600 x 4000

105740 1000 x 8000

Art.-Nr. W x L (mm)

109405 150 x 150

105741 200 x 240

105742 600 x 800

105743 1200 x 800
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ALUCA Easy-Box Series

Die Easy-Box Series wurde entwickelt, um Ihren 
Arbeitsalltag noch einfacher zu gestalten und  
Ihnen die bestmögliche Unterstützung für Ihre  
alltägliche Praxis zu bieten. 
Ob Werkzeuge, Verbrauchsmaterial oder diver-
se Zubehörteile: Mit dem ALUCA Koffer- und  
Boxen-Sortiment erhalten Sie verschiedene Auf-
bewahrungsmöglichkeiten für Ihr Equipment – 
damit es sicher verstaut und schonend transpor-
tiert werden kann. 

Ihre Vorteile im Arbeitsalltag:

	▪ Optimale Übersichtlichkeit Ihrer gesamten  
Arbeitsmaterialien in der Fahrzeugeinrichtung

	▪ Schnellerer Zugriff auf den Inhalt und Effizienz- 
steigerung der Arbeitsprozesse 

	▪ Koffer und Boxen können nach individuellen 
branchenspezifischen Anforderungen mitein-
ander kombiniert werden

61
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR V-BOX
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	▪ Equipment kann übersichtlich geordnet und schonend 
transportiert werden

	▪ Sichtfenster für sofortigen Durchblick
	▪ unterteilbar für das durchdachte Sortieren von Kleinteilen und 

Trennen des Inhaltes
	▪ ausziehbar
	▪ stapelbar
	▪ langlebig Dank des robusten Materials
	▪ recyclingfähig
	▪ auf Fachboden oder Regalfachboden applizierbar
	▪ optimale Platzausnutzung durch innenliegende Führung
	▪ Beschriftung mit Etiketten
	▪ in 4 Tiefen und 2 Breiten verfügbar

V-BOX - Durchdachte Kleinteile-Box

FÜHRUNG UND
BESCHRIFTUNGSKARTEN

	▪ Führung für V-BOX
	▪ Beschriftungsclips für V-BOXen in 2 unterschiedlichen Größen

Art.-Nr. Bezeichnung B x T x H (mm)

112326 V-Box mit Sichtfenster 25S 130 x 198 x 90

112327 V-Box mit Sichtfenster 32S 130 x 298 x 165

112328 V-Box mit Sichtfenster 32B 264 x 298 x 165

112329 V-Box mit Sichtfenster 42S 130 x 398 x 165

112330 V-Box mit Sichtfenster 42B 264 x 398 x 165

112331 V-Box mit Sichtfenster 52S 130 x 451 x 165

112332 V-Box mit Sichtfenster 52B 264 x 451 x 165

112328 112329

112330 112331

112325

112347

112326 112327

112332

Art.-Nr. Bezeichnung B x T x H (mm)

112325 V-Box Führung 47 x 110 x 11

112333 Trennwand V-Box 25S 118 x 6 x 68

112334 Trennwand V-Box 32/42/52 S 118 x 6 x 143

112335 Trennwand V-Box 32/42/52 B 252 x 6 x 143

112775 V-Box Etikett schmal 102 x 11 x 17

112776 V-Box Etikett breit 237 x 11 x 17
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	▪ unterteilbar für das durchdachte Sortieren von Kleinteilen und 
Trennen des Inhaltes

	▪ langlebig Dank des robusten Materials
	▪ auf Fachboden, Regalfachboden oder Wannen applizierbar
	▪ Beschriftung mit Etiketten
	▪ in je 3 Tiefen und 3 Breiten verfügbar

LV-BOX – LEICHTER REGALKASTEN

Art.-Nr. B x T x H (mm)

109271 93 x 300 x 83

109268 93 x 400 x 83

109274 93 x 500 x 83

109272 152 x 300 x 83

109269 152 x 400 x 83

109275 152 x 500 x 83

109273 186 x 300 x 83

109270 186 x 400 x 83

109276 186 x 500 x 83

109271 109268

109270

109269

109274 109272

109275

109276

109273
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR LV-BOX

TRENNWÄNDE 

	▪ Trennwände für Regalkästen
	▪ erhältlich in unterschiedlichen Breiten
	▪ zur Unterteilung des einzelnen Regalkastens in verschiedene 

Segmente

Art.-Nr.
Trennwand

VE = 1 Art.-Nr.
Trennwände

VE = 25

102815 für Breite 93 mm 102816 für Breite 93 mm

102817 für Breite 152 mm 102818 für Breite 152 mm

102819 für Breite 186 mm 102820 für Breite 186 mm

	▪ Euro Normbehälter
	▪ äußerst Robust
	▪ aus stoß- und schlagfestem Kunststoff
	▪ ESD-leitfähig (antistatische Ausrüstung)
	▪ Verbundboden am Außenrand des Behälters
	▪ Stapelfüße ermöglichen ein Zusammenfügen im Verbund
	▪ Beschriftung mit Etiketten
	▪ in je 2 Höhen und 2 Größen bestellbar

EURO-BOX

Art.-Nr. B x T x H (mm)

107480 400 x 300 x 150

107481 400 x 300 x 280

107482 600 x 400 x 150

107483 600 x 400 x 280

107480 107481

107482 107483



66



67

AL
UC

A 
Ea

sy
-B

ox
 S

er
ie

s

	▪ einfaches Sortieren und Aufbewahren von Kleinteilen - Material 
ist intuitiv und schnell griffbereit

	▪ mit verschieden konfigurierbaren Einteilungsboxen können 
Kleinteile flexibel und individuell nach branchenspezifischen 
Anforderungen geordnet werden

	▪ mobil einsetzbar und alles dabei am Einsatzort - unnötige Wege 
zwischen Baustelle und Fahrzeug werden minimiert,  
Sie gewinnen Zeit und können noch effizienter arbeiten

	▪ Dank des transparenten Deckels sind Verbrauchsmaterial und 
Zubehörteile stets im Blick

	▪ das belastbare, robuste Material des Koffers ist jeder 
Herausforderung gewachsen

	▪ recyclingfähig
	▪ sicherer Verschluss des Koffers durch innovative Grifftechnik
	▪ mittels ID-Labels kennzeichenbar

M-CASE - MOBILER SORTIMENTSKOFFER

112414 112415

112416 112417

112420

Art.-Nr. Bezeichnung B x T x H (mm)

112414 M-Case 80-25 421 x 361 x 78

112415 M-Case 80-15 421 x 361 x 78

112416 M-Case 80-14 421 x 361 x 78

112417 M-Case 80-13 421 x 361 x 78

112420 M-Case 80 leer 421 x 361 x 78

112422 M-Case Rasterschaumstoff 393 x 273 x 20

112433 M-Case 80 Inset BA6-1 157 x 39 x 69

112434 M-Case 80 Inset BA7-1 109 x 79 x 69

112435 M-Case 80 Inset BA7-2 218 x 79 x 69

112436 M-Case 80 Inset BA8-1 79 x 55 x 69

112437 M-Case 80 Inset BA8-2 157 x 55 x 69

112438 M-Case 80 Inset BA8-3 235 x 55 x 69
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	▪ leicht und robust
	▪ ergonomischer Griff
	▪ funktionssicherer Verschluss
	▪ Einhandbedienung
	▪ optional mit 2 Trenn- und 2 Steckwänden oder Werkzeugeinlage 

erhältlich

ALU-CASE - HOCH

Koffermaße (außen):

Art.-Nr. Beschreibung

100925 ohne Inhalt

100926 2 Trenn- und 2 Steckwände

100928 23 Insetboxen + Werkzeugeinsatz

100925

100928100926

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR ALU-CASE HOCH

	▪ individuell nachrüstbar

TRENN- UND STECKWAND

Art.-Nr. Beschreibung

102874 Trennwand, T 298 mm

102875 Steckwand, B 116 mm

102876 Steckwand, B 177 mm

Art.-Nr. Beschreibung

102880 Anti-Rutschmatte

	▪ strukturierte, schwarze Einlegematte
	▪ rutschhemmend und geräuschdämmend
	▪ robuste, mechanisch belastbare Qualität
	▪ waschbar bis 60 °C mit handelsüblichem Feinwaschmittel
	▪ Stärke 2,5 mm

ANTI-RUTSCH-MATTE
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	▪ leicht und robust
	▪ ergonomischer Griff
	▪ funktionssicherer Verschluss
	▪ Einhandbedienung
	▪ Insetboxen aus schlagfestem Kunststoff

ALU-CASE - NIEDRIG

Koffermaße (außen):

Art.-Nr. Beschreibung

100919 ohne Inhalt

100920 48 Insetboxen

100924 24 Insetboxen

100921 12 Insetboxen

100922 8 Insetboxen

100923 23 Insetboxen

100927 Einsatz für 165 Brennerdüsen

100919

100923 100927

100921 100922

100920 100924
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	▪ ermöglicht die Integration mehrerer M-Cases neben- und 
übereinander auf dem Regal- / Fachboden

	▪ reduziert das Gewicht und optimiert die Platzausnutzung der 
Fahrzeugeinrichtung durch Verwendung weniger Bauteile

	▪ Schienen unabhängig
	▪ individuell positionierbar
	▪ vertikal und horizontal erweiterbar
	▪ sicherer Transport
	▪ einfach nachzurüsten

FLEXISTACK - FLEXIBLE KOFFERSICHERUNG 

Art.-Nr. Bezeichnung B x T x H (mm)

112445 FlexiStack 1-fach 435 x 369 x 102

112446 FlexiStack 2-fach 435 x 369 x 200

112447 FlexiStack 3-fach 435 x 369 x 299 
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR L-BOXX 102

	▪ aus stoß- und schlagfestem ABS-Kunststoff
	▪ können durch das schnelle Klicksystem fest 

miteinander verbunden und mit einem Tastendruck 
wieder gelöst werden

	▪ Außenmaße B x T x H: 447 x 357 x 117 mm

L-BOXX 102

106526

106614 106615

106616

Art.-Nr. Beschreibung

106526 ohne Insetboxen

106614 2 x U3, 6 x Trennwände
30 x A3 rot

106615 2 x U3, 6 x Trennwände
15 x B3 gelb

106616 2 x U3 , 6 x Trennwände
5 x D3 grün

106620 Rasterschaumstoff

Art.-Nr. Beschreibung

106530 Deckeleinlage für Leerkoffer

106534 Rasterschaumstoff

106539 Dokumententasche

106542 Werkzeugkarte

106534106530

106539

106620

106542
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	▪ aus stoß- und schlagfestem ABS-Kunststoff
	▪ können durch das schnelle Klicksystem fest miteinander 

verbunden und mit einem Tastendruck wieder gelöst werden
	▪ mit Werkzeugkarte, Rasterschaumstoff, Dokumententasche 

oder Laptopeinsatz erhältlich
	▪ Außenmaße B x T x H: 442 x 357 x 151 mm

L-BOXX 136

106527

106621 106622

Art.-Nr. Beschreibung

106527 ohne Inhalt

106621 mit Rasterschaum

106622 Werkzeugkarte
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR L-BOXX 136

106534106530

106539 106542

	▪ aus stoß- und schlagfestem ABS-Kunststoff
	▪ können durch das schnelle Klicksystem fest miteinander 

verbunden und mit einem Tastendruck wieder gelöst werden
	▪ Außenmaße B x T x H: 442 x 357 x 253 mm

L-BOXX 238

Art.-Nr. Beschreibung

106528 ohne Inhalt

106623 mit Werkzeugkarte

106629 Trennblechset
3 x G3 grün

106528

106623 106629

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR L-BOXX 238

Art.-Nr. Beschreibung

106530 Deckeleinlage für Leerkoffer

106542 Werkzeugkarte106530 106542

Art.-Nr. Beschreibung

106530 Deckeleinlage für Leerkoffer

106534 Rasterschaumstoff

106539 Dokumententasche

106542 Werkzeugkarte
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	▪ aus stoß- und schlagfestem ABS-Kunststoff
	▪ können durch das schnelle Klicksystem fest miteinander 

verbunden und mit einem Tastendruck wieder gelöst werden
	▪ Außenmaße B x T x H: 442 x 357 x 389 mm

L-BOXX 374

106529

106625 106626

Art.-Nr. Beschreibung

106529 ohne Inhalt

106625 2 x Silikon-
Kartuschen-Einsätze

106626 2 x Schaum-
Kartuschen-Einsätze

ZUBEHÖRARTIKEL FÜR L-BOXX 374

Art.-Nr. Beschreibung

106530 Deckeleinlage für Leerkoffer

106539 Dokumententasche

106537 Silikon-Kartuschen-Einsatz

106536 Schaum-Kartuschen-Einsatz

106537

106536

106530

106539
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	▪ i-BOXX aus stoß- und schlagfestem Kunststoff mit 
integriertem Griff

	▪ 2 x Zurrgurt mit Ratsche 1 m
	▪ 4 x Spanngurt mit Klemmschloss 3 m
	▪ 2 x Zurrgurt mit Ratsche 2 m
	▪ 4 x Anti-Rutsch-Pads 150 x150 mm
	▪ 6 x Fittings
	▪ Außenmaße B x T x H: 367 x 316 x 72 mm

LADUNGUNGSSICHERUNG
FÜR PKW UND KLEINE TRANSPORTER

	▪ i-BOXX aus stoß- und schlagfestem Kunststoff mit 
integriertem Griff

	▪ 2 x Zurrgurt mit Ratsche 2 m
	▪ 2 x Zurrgurt mit Ratsche 5 m
	▪ 4 x Anti-Rutsch-Pads 150 x150 mm
	▪ 6 x Fittings
	▪ Außenmaße B x T x H: 367 x 316 x 72 mm

LADUNGUNGSSICHERUNG
FÜR TRANSPORTER

Art.-Nr.

109410

Art.-Nr.

109411
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weiteres Zubehör

Organisieren Sie Ihr Nutzfahrzeug und machen 
Sie es mit ALUCA zu Ihrer mobilen Werkstatt. In 
unserem Sortiment finden Sie funktionales Zube-
hör wie Werkbänke, Schraubstöcke, Werkzeug-
halter und vieles mehr. Eine optimale Ergänzung 
bildet die passende Stromversorgung für Elektro-
werkzeuge, Arbeitsplatzbeleuchtung und Laptop.

79

Sie können flexibel auf Anforderungen 
Ihrer Kunden reagieren.

Sie sind unabhängig von Ihrer stationä-
ren Werkstatt oder Ihren Büroräumen.

Sie sind mobil und perfekt organisiert.

Sie können effizient arbeiten.

Sie treten professionell bei Ihren Kunden auf.
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	▪ Dachkörbe in unserem Sortiment sind aus hochwertigem, eloxierten 
Aluminiumprofilen hergestellt

	▪ besonders korrosionsbeständig und langlebig
	▪ für viele Fahrzeugmodelle lieferbar
	▪ geeignet für Fahrzeuge mit und ohne C-Schiene
	▪ geringes Gewicht – 25 % leichter als vergleichbare

Stahlkonstruktionen
	▪ aerodynamische Profile reduzieren Windgeräusche und 

Luftwiderstand
	▪ Heck-Laufrollensystem über die ganze Breite
	▪ schnell und einfach montiert
	▪ zur Montage dieses Produkts sind bei vielen Fahrzeugen keine 

Bohrungen am Fahrzeug erforderlich

DACHKORB

	▪ Dachträger in unserem Sortiment haben eine sehr robuste 
Ausführung

	▪ ein aerodynamisches Profil reduziert Windgeräusche
	▪ schnelle und einfache Montage
	▪ auf Wunsch abschließbar

Lieferbares Zubehör
	▪ Seitenstützen als Transportsicherung
	▪ Laderohr für Dachträger
	▪ Leiterklemme für Dachträger

DACHTRÄGER
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	▪ ALUCA bietet zwei verschiedene Systeme von Laderohren an
	▪ Aluminiumkonstruktion bietet Stabilität bei geringem Gewicht
	▪ fest montiertes System
	▪ passend für viele Querträger
	▪ Tragkraft max. 50 kg
	▪ verriegelbare Stirnwand bietet maximale Sicherheit und 

Festigkeit
	▪ kurze Montagedauer von ca. 15 Minuten
	▪ zur Montage sind keine Bohrungen erforderlich
	▪ abschließbar
	▪ in verfügbaren Längen von 2 bis 6 Metern

LADEROHR FÜR DACHTRÄGER
UND DACHKORB

	▪ in der Menge konfigurierbare Plattform
	▪ Elemente bieten für den Dachkorb und -träger eine zusätzliche 

Ladefläche für die gesamte Länge 
	▪ für jede Länge verfügbar

PLATTFORM-ELEMENTE FÜR DACHKORB
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	▪ ALUCA bietet zwei verschiedene Systeme von Leiternliften an
	▪ beide Systeme werden vom Boden aus bedient
	▪ schwere Leitern lassen sich mühelos auf dem Fahrzeugdach 

fixieren
	▪ die Belastung des Rückens und der Schultern wird durch die 

ergonomische Bedienung gesenkt
	▪ sicheres Be- und Entladen innerhalb von Sekunden
	▪ sicher und abschließbar (optional)
	▪ für nahezu alle Nutzfahrzeuge erhältlich

LEITERLIFT

	▪ hergestellt aus robusten Kompositmaterialien
	▪ ausgezeichneter Korrosionsschutz
	▪ einfache Montage
	▪ für bis zu 4 verschachtelte Leiternteile geeignet
	▪ abschließbar
	▪ Lieferung paarweise

LEITERKLEMME FÜR DACHTRÄGER

Art.-Nr. Beschreibung

106297 1 VE = 1 Paar
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	▪ zur Montage an Hecktüren
	▪ bietet schnellen und sicheren Zugang zum Dach, um Ladung 

auf Dachkorb oder -träger zu befestigen
	▪ breite Sprossen bieten Platz für einen festen Stand mit  

2 Füßen
	▪ keine Bohrungen erforderlich
	▪ für die meisten Nutzfahrzeuge verfügbar
	▪ zu 100 % aus rostfreien Materialien

HECKTÜRLEITER

	▪ aus Aluminium, dadurch bis zu 65 % Gewichtsersparnis
	▪ bequemer Zugang zum Laderaum
	▪ Rammschutz für das Fahrzeugheck
	▪ leichte Kollisionen werden einfach abgefedert
	▪ bei stärkerem Aufprall verhindert der Rammschutz 

Schäden am Fahrzeug
	▪ kein Verkanten bei schrägem Aufprallwinkel
	▪ absolut wartungs- und verschleißfrei
	▪ rutschsichere Auftrittsfläche gemäß UVV-Bestimmungen
	▪ hohe Stabilität dank durchgehender Rohrkonstruktion
	▪ besondere Schutzwirkung durch maximal ausgelegten Federweg

TRITTSTUFE MIT RAMMSCHUTZ
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	▪ stabiles Gummiband, Breite 30 mm
	▪ zur schnellen Fixierung von 

leichtem Ladegut

LEITERGUMMI

	▪ Einhängehaken zur Montage an Seitenteilen, Lochwänden oder 
Tragrahmen

	▪ Einhängehaken im Lochraster verschiebbar

LEITERGUMMI - EINHÄNGEHAKEN

	▪ Einhängeknopf zur Montage an Seitenteilen, Lochwänden oder 
Tragrahmen

	▪ Einhängeknopf wird fest verschraubt
	▪ Leitergummis sind kein zugelassenes Hilfsmittel zur 

Ladungssicherung

LEITERGUMMI MIT EINHÄNGEKNOPF

Art.-Nr. Beschreibung

100998 Meterware

Art.-Nr. Beschreibung

101000 Einhängehaken

101001 Leitergummi mit 2 Einhängehaken

1000 x 30 mm

101002 Leitergummi mit 2 Einhängehaken

2000 x 30 mm

Art.-Nr. Beschreibung

100999 Einhängeknopf

100985 Leitergummi mit 2 Einhängeknöpfen

1000 x 30 mm

100986 Leitergummi mit 2 Einhängeknöpfen

1255 x 30 mm

100987 Leitergummi mit 2 Einhängeknöpfen

1500 x 30 mm

100988 Leitergummi mit 2 Einhängeknöpfen

2000 x 30 mm
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	▪ zur Befestigung von Stielgeräten wie Besen und Schaufeln
	▪ Gerätehalter lassen sich auf der Schiene seitwärts frei positionieren 

und sind jederzeit erweiterbar

GERÄTEHALTER

	▪ aus Aluminium
	▪ stabile Ausführung
	▪ für Kabel, Leitern, etc.

WANDHAKEN

Art.-Nr. Beschreibung

101048 Ø 20 - 30 mm

101049 Ø 30 - 40 mm

101050 Schiene, Aluminium, L: 500 mm

101051 Schiene, Aluminium, L: 900 mm

101048 101049

101050

101051

101054101053101052
Art.-Nr. H x T (mm) max. Belastbarkeit

101052 120 x 80 30 kg

101053 140 x 120 30 kg

101054 215 x 175 50 kg
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	▪ Grundplatte aus druckfestem Kunststoff mit Arretierungsclip
	▪ zur Montage auf Lochblechen und Seitenwänden
	▪ auch in Sets erhältlich

WERKZEUGHALTERUNGEN
1

2

3

4

5

6

7

8 9

10

Art.-Nr. Abb. Beschreibung VE Maße (mm)

101026 1 Einzelhaken 5 L: 38

101027 1 Einzelhaken 5 L: 75

101028 2 Schräghaken 5 L. 35

101029 3 Doppelhaken kurz 5 L: 38; T: 9

101030 3 Doppelhaken kurz 5 L: 38; T: 16

101031 3 Doppelhaken kurz 5 L: 38; T: 23

101032 4 Doppelhaken lang 5 L: 75; T: 9

101033 4 Doppelhaken lang 5 L: 75; T: 16

101034 4 Doppelhaken lang 5 L: 75; T: 23

101035 5 Werkzeughalter 5 Ø: 35

101036 5 Werkzeughalter 5 Ø: 55

101037 6 Klemmhalter 5 Ø: 14

101038 6 Klemmhalter 5 Ø: 19

101039 6 Klemmhalter 5 Ø: 25

101040 7 Ringhalter 5 Ø: 40

101041 7 Ringhalter 5 Ø: 60

101042 7 Ringhalter 5 Ø: 80

101043 8 Rundhaken 5 Ø: 40

101044 8 Rundhaken 5 Ø: 60

101047 9 Werkzeugklemme 1 Ø: 60

101045 10 Universalklemmhalter 1 L: 150

101046 10 Universalklemmhalter 1 L: 300

	▪ 15 x Klemmhalter, Ø 14 mm
	▪ 15 x Klemmhalter, Ø 19 mm
	▪ 20 x Klemmhalter, Ø 25 mm

WERKSTATT-KLEMMEN-SET

Art.-Nr. Beschreibung

109938 50-teilig
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	▪ 25 x Einzelhaken 38 mm
	▪ 15 x Einzelhaken 75 mm
	▪ 25 x Schräghaken 35 mm
	▪ 10 x Doppelhaken lang 16 mm
	▪ 10 x Doppelhaken lang 23 mm
	▪ 5 x Ringhalter, Ø 60 mm
	▪ 5 x Rundhaken, Ø 40 mm
	▪ 5 x Rundhaken, Ø 60 mm

WERKSTATT-HAKEN-SET

Art.-Nr. Beschreibung

109939 100-teilig

	▪ 3 x Klemmhalter, Ø 14 mm
	▪ 3 x Klemmhalter, Ø 19 mm
	▪ 4 x Klemmhalter, Ø 25 mm
	▪ 2 x Ringhalter, Ø 40 mm
	▪ 2 x Ringhalter, Ø 60 mm
	▪ 1 x Ringhalter, Ø 80 mm

TRANSPORTER-WERKZEUGHALTER-SET
STARTER

Art.-Nr. Beschreibung

109940 15-teilig

	▪ 15 x Klemmhalter, Ø 14 mm
	▪ 10 x Klemmhalter, Ø 19 mm
	▪ 15 x Klemmhalter, Ø 25 mm
	▪ 5 x Ringhalter, Ø 40 mm
	▪ 3 x Ringhalter, Ø 60 mm
	▪ 2 x Ringhalter, Ø 80 mm

TRANSPORTER-WERKZEUGHALTER-SET
PROFI

Art.-Nr. Beschreibung

109941 50-teilig
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	▪ aus Aluminium
	▪ für Behälter bis max. Ø 67 mm
	▪ erhältlich für 3, 4 oder 5 Behälter
	▪ für den schnellen Zugriff auf Reiniger, Fette, Öle, etc.

UNIVERSALHALTER

	▪ aus Aluminium
	▪ verwendbar für handelsübliche Kartuschen mit integriertem 

Düsenhalter
	▪ erhältlich für 5, 7 oder 9 Kartuschen
	▪ geeignet für die Montage an Tragrahmen und Seitenwand

KARTUSCHENHALTER

Art.-Nr. für Bautiefe

100898 320

100899 420

107617 520100898 100899

107617

Art.-Nr. für Bautiefe

108090 Bautiefe 320 mm

108092 Bautiefe 420 mm

108094 Bautiefe 520 mm

108094

108090 108092

	▪ aus Aluminium
	▪ ideal zur Aufbewahrung von langstieligen Geräten z.B. Schaufel, 

Besen etc.
	▪ kann universell verwendet werden, sogar an Hecktüren  

eines Transporters
	▪ mit optionaler Zusatztraverse, wenn unterschiedlich hohe 

Werkzeuge sicher transportiert werden sollen

UNIVERSAL-GERÄTEHALTER

Art.-Nr. Beschreibung

110021 Universal-Geräte-Halter für viele Einbausituationen 
geeignet

110022 Zusatztraverse für besondere Werkzeuge oder 
Geräte
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	▪ Gehäuse aus schlagfestem Kunststoff, weiß
	▪ mit Sichtfenster
	▪ inklusive 1 l Flüssigseife

SEIFENSPENDER

	▪ inklusive Falthandtücher
	▪ bequeme Entnahme der Papierhandtücher
	▪ Sichtschlitz frontseitig zur Kontrolle des Füllstandes

HANDTUCHSPENDER

Art.-Nr. B x T x H (mm)

108315 276 x 130 x 365

Art.-Nr. Beschreibung

100937 B x T x H: 140 x 110 x 270 mm

100940 Ersatzflaschen, VE = 6 Flaschen

	▪ für die Montage an der Einrichtungsseitenwand
	▪ sehr robuste Ausführung
	▪ schnelle Entnahme des Papierhandtuchs
	▪ Lieferung ohne Papierrolle
	▪ in zwei Größen lieferbar

PAPIERROLLENHALTER

Art.-Nr. Beschreibung

108241 B x T: 220 x 200 mm

108324 Putztuchrolle weiß 138 mm

107778 B x T: 390 x 300 mm

108038 Putztuchrolle blau 500 Blatt 3-lagig 
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	▪ aus Kunststoff
	▪ Fassungsvermögen 15 l
	▪ mit Auslaufhahn und Füllstutzen
	▪ Abmessungen BxTxH 

-  Kanister inklusive Halter: 360 x 175 x 419 mm 

-  Kanister: 349 x 169 x 418 mm 

-  Halter: 334 x 175 x 300 mm

WASSERKANISTER INKLUSIVE HALTER

Art.-Nr. Beschreibung

107743
Wasserkanister inkl. Halter und

1 m Schlauch

100947 Wasserkanister inkl. 1 m Schlauch

100946 Halter für Wasserkanister

107743

100947 100946



BE- UND ENTLÜFTUNG
Geschlossene Kraftfahrzeuge, die mit Druckgasflaschen unterwegs sind, sind 
gesetzlich verpflichtet, zwei nicht verschließbare Öffnungen im Laderaum zu 

integrieren (siehe GGVS und Merkblatt DVS 0211).
Die Lüfter müssen diagonal angeordnet werden. Sie müssen jeweils einen 
Luftdurchlass von 100 cm² haben. Empfohlen wird, eine Öffnung vorne im 

Dachbereich anzubringen und die zweite im Fahrzeugheck unten.

92

	▪ aus Aluminium
	▪ Montage an der Seitenwand
	▪ Lieferung inkl. Dichtung
	▪ Waschanlagengeeignet

SEITENWANDLÜFTER

Art.-Nr. B x H (mm)

101022 140 x 140

101023 200 x 200
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	▪ aus Edelstahl
	▪ gemäß ADR/GGVSEB/RSEB

BODENENTLÜFTUNGSGITTER

	▪ aus ABS-Kunststoff
	▪ Montage an der Seitenwand
	▪ Lieferung inkl. Dichtung
	▪ geeignet für Waschanlagen

SEITENWANDLÜFTER

Art.-Nr. Beschreibung

101024 1 VE = 1 Set

Art.-Nr. Durchmesser (mm)

101020 135

	▪ aus Kunststoff
	▪ Montagebohrung Ø 54 mm
	▪ inkl. Adapter für den Fahrzeughimmel
	▪ sehr kleine Bauweise
	▪ ideal für Fahrzeugdächer mit eng liegenden Dachsicken und 

Holmen
	▪ kurze Montagezeit, da Montage mit einem Stanzgerät 

möglich ist
	▪ kaum Spananfall bei Montage
	▪ mit DEKRA-Prüfzeugnis, zugelassen gemäß ADR/GGVSEB/

RSEB

DACHLÜFTER

Art.-Nr. Durchmesser (mm)

107634 50
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	▪ 12 - 24 VDC / 18 W
	▪ mit Handgriff und Magnetfuß
	▪ Spiralkabel mit 12-V-Stecker zum Anschluss an 

12-V-Steckdose oder Zigarettenanzünder

LED-ARBEITSSCHEINWERFER

Art.-Nr. Beschreibung

109278 B x H: 104 x 118 mm

	▪ Arbeits- und Notstromleuchte mit Notstromfunktion
	▪ Schutzklasse IP 64
	▪ Leuchtkopf 110° schwenkbar
	▪ 12/24 V DC
	▪ als Notleuchte gemäß VDE 0108 
	▪ 4-stufige Ladezustandsanzeige
	▪ wartungsfreier Blei-Gel-Akku
	▪ Leuchtweite bis 170 m
	▪ Hauptlampe 3 W Power-LED, 180 Lumen, Leuchtdauer ca. 5 h
	▪ Pilotlampe LED 5 mm, Leuchtdauer ca. 75 h
	▪ inklusive Ladestation/Halterung, 230 V AC 50/60 Hz

LED-HANDSCHEINWERFER - EX-GESCHÜTZT

Art.-Nr. B x H x T (mm)

108114 104 x 245 x 120

	▪ 12 - 24 VDC / 18 W
	▪ zur Festmontage am Fahrzeug
	▪ mit oder ohne Ein-/ Aus-Schalter lieferbar

LED-ARBEITSSCHEINWERFER

Art.-Nr. Beschreibung

110708 B x H: 104 x 118 mm

110709 B x H: 104 x 118 mm
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	▪ Schutzklasse IP 54, 170 lm
	▪ Leuchtkopf 110° schwenkbar
	▪ 12/24 V DC
	▪ wartungsfreier Blei-Gel-Akku
	▪ Leuchtweite bis 150 m
	▪ Leuchtdauer ca. 5 h, Leuchtdauer Pilotlampe ca. 75 h
	▪ inkl. Ladestation/Halterung, 230 V AC 50/60 Hz

LED-HANDSCHEINWERFER

Art.-Nr. B x H x T (mm)

106207 104 x 245 x 120

	▪ 78 LEDs, 1900 lm, 5500 K (Tageslicht)
	▪ 12 VDC / 18 W
	▪ Energieeffizienzklasse A++
	▪ Anschlusskabel Länge 1 m mit Flachsteckhülse 4,8 mm
	▪ zerstörungsfreie Montage durch Magnethalter
	▪ Haftkraft von bis zu 17 kg

LED-LICHTLEISTE MIT 2 MAGNETHALTERN

Art.-Nr. L; Ø (mm)

108011 1000; 12

	▪ LED-Leuchte 12-24 VDC / 9 W 
	▪ mit Schalter
	▪ warmweiß

LED-DECKENLEUCHTEN

Art.-Nr. B x H x T (mm)

108846 500 x 13 x 30

	▪ IP 67, Schalter IP 40
	▪ 12 VDC / 4 W
	▪ 30 LEDs; 3000 K; 600 lm

Art.-Nr. L x B (mm)

112385 350 x 45
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LED-KENNLEUCHTEN

	▪ Lichthaube besteht aus Polycarbonat, orange
	▪ LED mit 12 x 3 W
	▪ mit Adaptersockel, Form A
	▪ 120 Doppelblitze pro Minute
	▪ Zulassung nach ECE R65, IP 67

Art.-Nr. H; Ø (mm)

109412 172; 149

Art.-Nr. H; Ø (mm)

108012 115; 154

	▪ Lichthaube aus Polycarbonat, orange
	▪ LED mit 12 x 3 W
	▪ 3-Punkt-Befestigung
	▪ 120 Doppelblitze pro Minute
	▪ Zulassung nach ECE R65, IP 67

LED-KENNLEUCHTEN

Art.-Nr. H; Ø (mm)

109413 221; 149

LED-KENNLEUCHTEN

	▪ Lichthaube aus Polycarbonat, orange
	▪ LED mit 12 x 3 W
	▪ mit flexiblem Adaptersockel
	▪ 120 Doppelblitze pro Minute
	▪ Zulassung nach ECE R65, IP 67
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Art.-Nr. H; Ø (mm)

108013 126; 183

	▪ Lichthaube besteht aus Polycarbonat, orange
	▪ LED mit 12 x 3 W
	▪ mit Spiralkabel und Stecker für Zigarettenanzünder
	▪ mit Magnethalter für den zeitweiligen Gebrauch
	▪ kann sich bei vWind > 112 km/h vom Fahrzeugdach lösen
	▪ 120 Doppelblitze pro Minute
	▪ Zulassung nach ECE R65, IP 67

LED-KENNLEUCHTEN

ZUBEHÖR FÜR KENNLEUCHTEN

Art.-Nr. Beschreibung

109421 Unterlage für Kennleuchte

109420 Unterlage für Kennleuchte

109415 Adapter

109414 Aufsteckrohr

109418 Aufsteckrohr

109416 Winkelhalter

109417 Halterung

109419 Teleskop-Aufsteckrohr

109421109420

109415 109414

109418 109416

109417

109419
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ZUBEHÖRARTIKEL FÜR DIE SPANNUNGSVERSORGUNG IM 12-24 VDC-BEREICH

	▪ schafft weitere Anschlussmöglichkeiten im Fahrzeug
	▪ für die Stromversorgung von Blitzkennleuchten, Kühlgeräten 

und weiteren elektronischen Geräten

STECKDOSE 12 V

100949 105228

108130

100950

108129

100958 Art.-Nr. Beschreibung

100949 Aufbausteckdose für kl. Stecker

105228 Aufbausteckdose für gr. Stecker

100950 Einbau-Normsteckdose
mit Klappdeckel

100958 2-poliger Stecker

108129 3er Aufbausteckdose
für gr. Stecker

108130 Ein-Aus-Schalter

ENERGIELEISTE 230 V

	▪ 5-fach mit beleuchtetem Ein- und Ausschalter oder
4-fach mit LS/DI-Schutz

Art.-Nr. Beschreibung

100951 mit Ein- und Ausschalter

100952 LS/DI-Schutz

100951

100952

	▪ 60 LEDs
	▪ neutralweiß 4500 K
	▪ 4,8 W/m
	▪ selbstklebend
	▪ individuell kürzbar (alle 50 mm)
	▪ Länge Anschlusskabel 1 m

LED-STRIP

Art.-Nr. L (mm)

112202 1000
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	▪ Bruttoinhalt ca. 30 l
	▪ Anschlussspannung: 12 / 24 V DC
	▪ mittlere Leistungsaufnahme ca. 40 W
	▪ Temperaturbereich: +12 °C bis -2 °C
	▪ einfach ausziehbares, kugelgelagertes Schubfach
	▪ Kühlgut besonders leicht zugänglich
	▪ stufenloser Thermostat
	▪ Entriegeln und Ausziehen mit einem Handgriff 
	▪ sicherer Verschluss

KÜHLSCHUBLADE

Art.-Nr. B x T x H (mm)

108714 440 x 730 x 250

	▪ Bruttoinhalt: 64 l inkl. 7,2 l Gefrierfach
	▪ Anschlussspannung 12 / 24 V DC
	▪ mittlere Leistungsaufnahme ca. 45 W
	▪ Normalkühlung und separat isoliertes Gefrierfach (bis -18 °C)
	▪ Vollhermetischer Kompressor mit integrierter Steuerelektronik
	▪ Unterspannungsschutz
	▪ automatischer Verpolungsschutz
	▪ stufenlos einstellbarer Thermostat
	▪ Kondenswasserablauf über Schlauchanschluss oder Auffangbehälter
	▪ mechanische Türverriegelung

KÜHLSCHRANK

Art.-Nr. Beschreibung

109325 inkl. Befestigungsmaterial
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	▪ tragbarer Feuerlöscher (Dauerdrucktechnik)
	▪ mit 2 kg ABC-Löschpulver
	▪ komfortable Einhandbedienung
	▪ inkl. Fahrzeughalterung
	▪ Ratings:  13 A / 89 B / C
	▪ Zulassung nach DIN 14406/4 und EN 3

FEUERLÖSCHER 2 KG

Art.-Nr. B x H x T; Ø

100912 110 x 350 x 125; 110

	▪ tragbarer Feuerlöscher (Aufladetechnik)
	▪ mit 6 kg ABC-Löschpulver
	▪ innenliegende Druckgasflasche
	▪ Auslösung durch Schlag-/Aufladearmatur
	▪ Ratings:  34 A / 183 B / C
	▪ Zulassung nach DIN 14406/4 und EN 3

FEUERLÖSCHER 6 KG

Art.-Nr. B x H; Ø

104456 210 x 550; 150

	▪ für eine sichere Aufbewahrung des Feuerlöschers im 
Fahrzeug

	▪  bietet den Vorteil, den Feuerlöscher mit einem schnellen und 
sicheren Handgriff zu entnehmen

HALTERUNG FÜR FEUERLÖSCHER 6 KG

Art.-Nr.

104457
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	▪ zusammenfaltbar, minimaler Platzbedarf
	▪ zugelassen als Standardausrüstung für Einsatzfahrzeuge nach DIN 

FNFW zur Absicherung von Gefahrenstellen im Straßenverkehr
	▪ hohe Standfestigkeit und niedriger Schwerpunkt durch Hartgummi-

Grundplatte
	▪ umschaltbar von Blink- auf Dauerlicht
	▪ inkl. Batterien und Schutztasche
	▪ in 2 Größen erhältlich

FALTKEGEL MIT BLINKLICHT

Art.-Nr. Aufstellhöhe (mm)

104970 500

104971 750

	▪ Farbe Orange
	▪ zwei umlaufende Reflexionsstreifen für Sichtbarkeit von allen Seiten 

(360° Sichtbarkeit)
	▪ nach EN ISO 20471:2013

WARNWESTE

Art.-Nr.

108252

	▪ aus robustem Kunststoff
	▪ mit Befestigungsplatte und Reflektoraufkleber

NOTHAMMER MIT GURTMESSER

Art.-Nr. L x B (mm)

108171 183 x 86
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•	 Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen, verfügbar unter www.aluca.de. 

•	 Technische Änderungen vorbehalten.
•	 Keine Haftung für Druckfehler oder Irrtümer. 

ALLGEMEINE HINWEISE

•	 Auf den Abbildungen verwendete Dekorations-
artikel sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs.

•	 Nachdruck und Vervielfältigung, auch auszugs-
weise, nur mit Genehmigung des Herausgebers.

	▪ Meterware links- und rechtsweisend
	▪ nach DIN 30710
	▪ Sicherheit für Personal und Material
	▪ links- und rechtsweisend
	▪ Höhe 141 mm

WARNMARKIERUNG - SELBSTKLEBEND

Art.-Nr. Beschreibung

104472 linksweisend

104473 rechtsweisend
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